Natix. a no nās. dī h̄ natix icis. mulier q̄ nat Et natix dī quidā sp̄ens qui ueneno suo inficit aquas in quibus fuerit Et ē tunc mal ge. vñ lucanus. Et natix uiolator aque iaculi q̄ uiolucies uel fm quosdam est fe gen. Sed lucanus genus masculinum scilicet uiolator. retulit ad sp̄entem Legitur in quibusdam libris rinatix.

Natura. a nascor. c̄ris. dī h̄ natura. i. natiuitas Et natura dī deus quia oīa creat et nasci facit. et natura dī quelibet creatura. et natura dī cōplex io. et natura dī quedā uis naturaliter rebus in sita de similibus similia p̄creans Natura ecīa dī significacō uocabuli q̄ significacō uocabuli ē cā quare uocabulū nascat̄. i. imponat̄ Natura dīc̄ eciū imposicō ul' inueniō uocabuli. q̄ uocabulū nasci nichil aliud est q̄ ipm inueniō ul' impon.

Naturalis a natura dī h̄. uide in miraculū et h̄ naturalis. x. h̄. le. ad naturam p̄tinens ul' a

natura pcedens vnd naturales dicunt filij cōcū
binaq; quos sola natura genuit. nō honestas cō
iugis et inō naturalis adūbiū et pō ra
atus a nascor. ceris. s; h̄ natus tūs. i. natui
ras. Et natus ca tū Et h̄ natus n̄. i. fibus Et hec
nata. te. i. filia. Et sepe solent inueniri p g. p pro
thesim ibi positū. ut gnata te gnatus. ul sine g.
Est enim de naturali integratā istaꝝ dōtōnū qdō
gnatus q̄si generatus. uel gnata quasi generata
Naualis. a nauis d̄z h̄ et h̄ naual et h̄ le. et h̄
natale lis. locis ubi naues stant. scilicet portus uel
locus ubi fabrantur. h̄ et textinū uocat̄ Itē na
ualis ad nauem p̄tinens. vñ aristotēl. Necesse ē
nauale bellū fore ul non fore et pō. na.
Nauardus a nauis et arctos princeps d̄z h̄ na
uardus. cbi. i. nauis princeps
Naurgis q̄is. nauis magister nauisargus i d̄
nauci a nux d̄z h̄ nauci indeclinabi ȳp. pāp.
le. i. puramen nucis ul exterior cortex nucis uel
id qd̄ est intra nucleū nucis quasi in medio qd̄
est nigra q̄si nux desiccat̄ ul id in quo uoluit nu
cīus qd̄ qd̄ nichil ualeat. Et i dō ponit p nichil
lo et cōponit naupendo. dis. nauifacō. q̄is. i. pa
num uel nichil appre ciari
Naupendo. dis. in nauici vide
Nauderus. nauis cōponit cū cleros qd̄ est fore
et d̄z h̄ nauderus ul naudenus q̄ naue; in sorte
et potestate habet. et pō. de. actuū xxvij Centu
rio autē magis credebat gubernatori et naudero
Naufragoz. nauis cōponit cū frango et d̄z nau
frago. aris. i. p̄icitan pati fractōnem nauis vñ
naufragus. ga. gum. nauē frangens q̄ patit̄ nau
fragiū p̄icitatus. vñ h̄ naufragium. i. fractō na
uis qd̄ et naufragiū d̄z Inuenit̄ ecīa naufrago
q̄is. vñ qdaz naufragiū faciens naufragat illa
Nauicula. le. di. pua nauis et formae. i. fides
a nauis addita cula d̄z ecīa h̄ nauicilla. le. aliud
Nauicularius a nauis ul nauicula d̄z dōmīnū
h̄ nauicularius nauis custos ul nauifex
Nauigabilis a nauis d̄z h̄ et h̄ nauigabilis et
h̄. le. qd̄ aptū est ad nauigandū. i. ut nauiget si
cūt hō. ul ut nauiget sicut mare
Nauigī a nauis d̄z h̄ nauigī. q̄j. actō nauis
i. nauigacō ul nauis ul multitudo nauīū
Nauigo a nauis d̄z nauigo. as. aw. are. i. naues
agere. Et d̄z nauigo. as. q̄si naue; ago. et uidetur
esse ethi. pocis quaz cōpositio et cor. ui. virgil
eneyd v̄ nauigat eneal situlas deferit ad horas
Nauis a no. n̄. d̄z h̄ nauis. ul q̄si dicit̄ nauis
et m̄de nos dicimus nauis int̄posira. u. cōsonan
te. vel nauis d̄z q̄ gnaq. i. p̄it̄ r̄tōr̄ querat. et
facit actūs plural in es et in is has naues ul na
uis et actūs singl̄. in em et in im hanc naue; ul na
uis et ablatis singul̄ in e et in i ab hac nauis
nauita. te. in nauita vide ul nauis et pō. na.
Naulū a nauis d̄z h̄ nauil. li. p̄cius p̄ transme
acte datū. siue qd̄ dat̄ p̄ bijs q̄ portant̄ in na
ui et d̄z nauil q̄si nauis lucrum
Nauim interpret̄ germen siue cōsolator̄ orbis
Increpat enīz ciuitatē langumī et post conūsōz
illius consolat̄ sion dices Ecce sup mōtes pedes
quangelisantis et annūciantis pacē et ac̄ in fine
Nauimachia a nauis et machia qd̄ est pugna
d̄z h̄ nauimachia. chie. i. naualis pugna
Nauipicus. ci. nauis pater. i. domus ul factor et
cōponit a nauis et pat̄ et cor. pi.

Nauplia naplus paf fuit palamedis a q̄ nau
plia dictus est qdaz ludus ab eo inuentus ul in
bonorez illius Primo celebratus circa eius sepul
turaz et fte de iiii pomis duob; in aerem missis
vnde. ouid. de arte Disce eciam duplici genitalia
nauplia palma uertere et cetera
Nausea A nauis d̄z h̄ nausea see. i. uomitus in
nau ex cōturbacō cerebri p̄pt aquam ul fetorez
ul pocis nausea uoluntas uomendi sine affectu
et p̄pē in nauis vnde h̄ nauseaola. le. di. et nausea
as. i. uomere et est p̄pē in nauis ul in man. et ad
uomitū p̄uocari et uoluntatē uomendi habere
sine affectu et p̄pē in nauis vñ orat̄. in epi. nauis
at et locuples quē ducit prima tremis Itē nau
sea ponit p̄ fastidio ut iste nauiseat sup hac re
Nauseola. le. in nausea est 2. i. fastidit
Naustrologis. q̄i. nauis dispensator̄ ul allocu
tor̄ ul exhortator̄ et cor. pe. Et cōponit a nauis
et logos qd̄ est sermo
Nauta a nauis d̄z h̄ nauta. te. qcūq; ducit na
ue; ul nauigando laborat uel maior in nauis vñ
h̄ nauita. te. p̄ codē h̄ frequencius uteban̄ an
tiqui q̄ nos. et transit u in cōsonante. i. infōssi
Nauta a nauis d̄z h̄ nauitee Itē et cor. ui
aqua fetida in qua coria macant̄
Nauticus a nauita d̄z nauticus. ca. cū. i. naualis et cor. ti.
Nauis a nosco. q̄s. d̄z nauis. a. vim. i. doctus
lapiens studiosus inuigilans strenuus agilis im
piger. Et cōpaz nauior̄ simus vñ nauis ul nauis
ter. uius. sime. adūbiū et h̄ nauia. i. sapientia
strenuitas et inuigilancia. et nauo. as. i. cōpello
fortiter exequi ul opam dare. Et scias q̄ aliquā
do aponit p̄ p̄t̄lesim huic nomini nauis et
Nazarenus nazareth qdaz iheros 1/2 d̄z gnaus
ul cuias in qua d̄ns noster ihesus xp̄is cōcep
tus est et nutritus Et in p̄t̄pret̄ flos siue genem
siue mūdus vñ nazarenus a um et nazareus rea
reū vñ ihesus xp̄is dictus est nazareus et nazare
rus. Et hinc qdaz heretici dicti sunt nazarei. q̄a
cū xp̄i qui a loco dictus est nazareus filiū dei
cōfiteant̄. ola rām ueteris legis custodiiū nazare
rus ecīa d̄z sanctus ul mundus a merito. nazare
rus olim dicebae qui sanctimonī nutriebat et
nichil cōstatat̄ accipiebat ab ilmens se a uino et
omni si cīra q̄ m̄t̄ ab integra sanitate p̄lit̄ et
ecīaz nazarenus p̄t̄pret̄ sanctus dei h̄ hug. Iē
scias q̄ dicebāt nazarei qdaz qui ex uoto se ob
ligabant sanctimonie usq; ad determinatū tēpus
ul iugis ut samuel et cōsecrebant se dño et q̄i se
pabant se a cōmuni uita hominū sicut quis mō
p̄ amum unū ul duos fuit in hospitali ih̄līm.
Auḡ autē tractans illud m̄t̄ qm̄ nazarenus uo
cabīt̄ sic dicit̄ Dicit̄ ē nazareus a sampson. v̄ po
tens in spū et utute roboris. h̄ in tipo cuius ges
ta si consideremus in eo q̄ exempla dñi p̄figu
rata cognoscimus. ille septē ch̄es habuit huic sep
tiformis spūs et septē ecclesie sunt Illi uitus oīs
in capite fuit huic uitus oīs in deo est. q̄ caput
xpi deus est ut apls manifestat In illo uitus ob
scura In h̄ celata diuinitas Sampson iter faciens
leonem manib; enecauit. et dñs ac saluator nos
ter p̄ suscep̄ corporis sacmentū leonez extēsis i
cruce manib; interemit Sampson de ore leonis
fauū mellis abstraxit. dñs defauicib; draboli ple
be suā q̄ sibi p̄ fidez fca est dulcis erupuit. Sam̄